

Valtion erityisavustus oppilas- ja opiskelijahuollon henkilöstömitoituksen laajentamisen vaatimiin toimenpiteisiin esi- ja perusopetuksessa sekä lukioissa ja ammatillisissa oppilaitoksissa

Sivla 26.08.2021 § 104
134/12.00.00/2021

Valmistelija: kehittämisspäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen, p. 040-751 4731

Opetus- ja kulttuuriministeriö julkasi haettavaksi valtion erityisavustuksen oppilas- ja opiskelijahuollon henkilöstömitoituksen laajentamisen vaatimiin toimenpiteisiin, erityisesti yhteisöllisen opiskeluhuollon vahvistamiseen esi- ja perusopetuksessa sekä lukioissa ja ammatillisissa oppilaitoksissa. Erityisavustuksen hakuaika oli 2.6. – 10.8.2021.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on valmistelemaan hallituksen esitystä eduskunnalle laiksi oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta. Esitys liittyy pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman linjaukseen oppilas- ja opiskelijahuollon palveluiden vahvistamisesta kaikilla koulutusasteilla. Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi oppilas- ja opiskelijahuollon psykologi- ja kuraattoripalveluiden järjestämisessä noudatettavasta henkilöstön vähimmäismitoituksesta.

Opiskeluhuoltoa toteutetaan ensisijaisesti ennaltaehkäisevänä koko oppilaitosyhteisöä tukevana yhteisöllisenä opiskeluhuoltona. Lisäksi opiskelijoilla on oikeus yksilökohtaiseen opiskeluhuoltoon. Koko oppilaitosyhteisöä tukeva ehkäisevä yhteisöllinen työ on opiskeluhuollon ensisijainen toteuttamismuoto.

Tavoitteena on, että yhteisöllisen opiskeluhuollon ennaltaehkäisevä tuki sekä yksilökohtaisen opiskeluhuollon ennaltaehkäisevä tuki tulisi olla kaikkien opiskelijoiden saatavilla yksilöllisten tarpeiden mukaisesti ja yhdenvertaisesti.

Valtion erityisavustusta voidaan käyttää koulupsykologien ja koulukuraattoreiden palkkaamiseen yhteisöllisen ja ennaltaehkäisevän työn vahvistamiseksi.

Valtion erityisavustusta myönnetään enintään 70 % kokonaismenoista, joten hakijan omarahoitusosuus on vähintään 30 %.

Jämsän kaupunki haki edellä kuvattua valtion erityisavustusta 10.8.2021 päivätyllä hakemuksella yhteensä 84 000€. Avustuksen omarahoitusosuus on 30 % (36 000€), joten hankkeen kokonaissumma on 120 000€. Hankkeeseen ei ole varauduttu talousarviossa. Avustuspäätöksen jälkeen asian vaikutuksia voidaan arvioida.

Jämsän kaupungin hakemuksessa hankkeen toteuttamistapana on yhden koulupsykologin ja yhden koulukuraattorin palkkaaminen yhteisesti esi- ja perusopetukseen, lukiokoulutukseen sekä ammatilliseen oppilaitokseen (Gradia Jämsä).

Jämsän kaupungin tavoitteena on kehittää erityisavustuksen avulla yhteisöllistä oppilashuoltotyötä ja ennaltaehkäistä lasten ja nuorten syrjäytymistä. Tavoitteena on myös löytää yhteistyössä oppilashuollon ammattilaisten kanssa keinoja ja toimintatapoja koulukiusaamisen vähentämiseen sekä ennaltaehkäisyyn. Yhtenä tavoitteena on lisätä oppilashuollon ja varhaiskasvatuksen henkilökunnan moniammatillista yhteistyötä, mukana yhteistyössä erityisopetus ja lapsiperheiden perhetyö.

Hakemus on sivistyslautakunnan nähtävänä sähköisessä kokousjärjestelmässä. Hanketoiminnan luonteesta johtuen hakemukset joudutaan usein käsittelemään hakuajan jälkeen.

Kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen selvitti asiaa kokouksessa.

Toimivalta, johon päätös perustuu:

Jämsän kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää avustuksista ja kehittämishankkeisiin osallistumisesta (26§).

Ehdotus

Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen

Sivistyslautakunta hyväksyy Jämsän kaupungin hakemuksen koskien valtion erityisavustusta oppilas- ja opiskelijahuollon henkilöstömitoituksen vaatimiin toimenpiteisiin esi- ja perusopetuksessa sekä lukiossa että ammatillisessa oppilaitoksessa.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Sini Käkönen poistui klo 22.20.